Diário Oficial 1553 | 15/12/2025 | Edição Extra

Página 1 de 2

Sumário
Executivo 2 ............................................................................................................................................................

Concursos/Processos Seletivos 2 ...............................................................................................................

Diário Oficial 1553 | 15/12/2025 | Edição Extra

Página 2 de 2

Executivo

Concursos/Processos Seletivos

PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PMAC
N.º 003/2025

PROCESSO  SELETIVO  S IMPLIF ICADO  PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E CRIAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARRAIAL  DO
CABO PARA O CARGO DE GUARDA-VIDAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, no uso de
suas atribuições legais e por meio deste Edital, torna pública a
prorrogação  do  período  das  inscrições  do  Processo  Seletivo
Simplificado  visando  a  Criação  de  Cadastro  de  Reserva  para
Contratação  Temporária.

1. O Cronograma das etapas iniciais fica definido da seguinte
forma:

ETAPA DATA

Publicação do Edital 09/12/2025

Período de Inscrições 10/12/2025 a 16/12/2025

 2. As demais etapas serão divulgadas em editais específicos,
de acordo com o quantitativo de vagas a serem preenchidas,
cabendo  aos  candidatos  acompanhar  diariamente  as
divulgações  no  site  oficial  da  Prefeitura  Municipal  de
A r r a i a l  d o  C a b o ,  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
ht tps : / /www.ar ra ia l . r j .gov .br /d ia r ioofic ia l .

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 15 de dezembro de 2025.

Marcelo Magno Felix dos Santos

Prefeito Municipal

Carolina F. L.  de Oliveira

Secretária Municipal de Administração

PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PMAC
N.º002/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E CRIAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO
CABO PARA O CARGO DE AGENTE DE APOIO AO
MONITORAMENTO URBANO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, no uso de
suas atribuições legais e por meio deste Edital, torna pública a
prorrogação do período das inscrições do Processo Seletivo
Simplificado visando a Criação de Cadastro de Reserva para
Contratação Temporária.

 1. O Cronograma das etapas iniciais fica definido da seguinte
forma:

ETAPA DATA

Publicação do Edital 09/12/2025

Período de Inscrições 10/12/2025 a 16/12/2025

 2. As demais etapas serão divulgadas em editais específicos,
de acordo com o quantitativo de vagas a serem preenchidas,
cabendo aos candidatos acompanhar diariamente as
divulgações no site oficial da Prefeitura Municipal de
Arraial do Cabo, no endereço eletrônico
https://www.arraial.rj.gov.br/diariooficial.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 15 de dezembro de 2025.

Marcelo Magno Felix dos Santos

Prefeito Municipal

Carolina F. L.  de Oliveira

Secretária Municipal de Administração

	Executivo
	Concursos/Processos Seletivos
	PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PMAC N.º 003/2025
	PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PMAC N.º002/2025